REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr_ 40, daté 95 /04 12025

PER MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI BLLOK-

NDIHMES"EKONOIYIIKlé DERINE 6 % NGA FONDI I KUSHTEZUAR DHE NGA BUXHET] |
BASHKISE KAVAJE, PER MUAJIN Maj 2025~

N& mbeshtetje & Ligjit 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit

68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore”, I ndryshuar ; Ligjit nr.84/2022, daté 24.11.2022

“Pér buxhetin e vitit 20237; Ligjit 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérise”;

Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.597, daté¢ 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, t&

dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit

shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” indryshuar; Vendimit te Késhillit Bashkiak
nr.68, dt.23.12.2024 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e
buxhetit t€ Bashkisé Kavajé per vitin 2025”, Vendimit te Késhillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 “Pér
miratimin e kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, q& do t& trajtohen me
ndihmé€ ekonomike deri né€ 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, si dhe pér ato,
qé€ do té& trajtohen me fondet e buxhetit vendor”, si dhe referuar relacionit permbledhés, Drejtoria e
Shérbimit Social me propozim t& kryetarit t€ Bashkisg, i paraqeti Késhillit Bashkiak dhe:

VENDOSI:

1. Miratimin e listés pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% nga fondi i
kushtézuar pér ndihmén ekonomike pérmuajin Maj 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr. Familjeve 10,
fondi 53.142 leké. N | . o

2. Miratimin e listés sé& familjeve pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike flel'l né 6 A) nga.
buxheti i Bashkisé¢ Kavajé, pér muajin Maj 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr.familjeve 90, tondi
327.853 leké. o R N
2 Efektet financiare té kétij vendimi, do t¢ mbulohen nga Ministria e Shéndetésisé dhe e Mbrojtjes
Sociale pér 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkisé Kavajé, llogaria “Transferté¢ né¢ buxhetet
familjare”. ) o , AL s
3 NJarkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria € Shérbimit Social, Sektori i Ndihmés
E.kongomike dhe PAK, dhe Njésité Administrative t& Bashkisé Kavajé pér zbatimin e kétij vendimi.
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Sekretari i Késhillit Bashkiak
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